

# OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 255/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková

DNE: 13. 11. 2023

EDUCANOVA, z. s.  
Přerov

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 10. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádali o poskytnutí těchto informací:

- 1. Pokud zdejší soud v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 77 odst. 2 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?*
- 2. Pokud zdejší soud v řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 84a odst. 4 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 77 odst. 2 ZŘS) v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu, nebo výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 84a odst. 4 ZŘS) v řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb v řízeních vedených u Okresního soudu v Přerově provádí většinou pověřený vyšší soudní úředník, výjimečně rovněž příslušný soudce.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková  
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově  
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.